
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2024-003

PUBLIÉ LE  5 JANVIER 2024



Sommaire

DDFIP du Doubs /

25-2024-01-02-00004 - Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal

prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts (1

page) Page 3

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2024-01-03-00022 - Arrêté fixant la liste départementale des conseillers

du salarié du Doubs (7 pages) Page 5

25-2023-12-29-00004 - Arrêté portant prescription spéciales d'une

installation classée pour la protection de l'environnement soumise à

déclaration sous la rubrique n° 2230-2 (SCAF La Fruitière de Flangebouche

La Sommette) (8 pages) Page 13

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral portant levée de l'obligation de

garanties financières d'une carrière exploitée par la société TATTU TP, au

lieu-dit Les Côtes sur le territoire de la commune de GUYANS-VENNES (4

pages) Page 22

SDIS 25 / Groupement Gestion Opérationnelle

25-2024-01-03-00011 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de

l�unité de sauvetage, d�appui et de recherche du service départemental

d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2024 (5 pages) Page 27

2



DDFIP du Doubs

25-2024-01-02-00004

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III

de l'article 408 de l'annexe II au code général des

impôts

DDFIP du Doubs - 25-2024-01-02-00004 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts 3



Direction départementale des finances publiques du Doubs

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de 
l'annexe II au code général des impôts

Page 1

Nom - Prénom Responsables des services
Service des Impôts des Entreprises :

GANDOIS Jocelyne BESANÇON 
 MARQUES Jacques, responsable par intérim MONTBELIARD 

Service des Impôts des Particuliers :
PIERROT Thierry

PLAT Anne-Marie, responsable par intérim MONTBELIARD 
MARECHAL Bruno PONTARLIER

Service des Impôts des Particuliers
BRIQUEZ Claude, responsable par intérim MORTEAU

Pôles
LAURENT-DOINEAU Marie-Armelle Pôle de contrôle et d'expertise

GAILLARD-MINY Anne Pôle de recouvrement spécialisé
GUEMIN Jean-Luc Pôle National de Contrôle à Distance

Brigades
PERNOT René pôle de contrôle revenus et patrimoine

PERRIER Delphine 1ère brigade départementale de vérification
CLERGET Nicolas 2ème brigade départementale de vérification

PERNOT René pôle de contrôle revenus et patrimoine
Services fonciers

LOPES Manuel Service de publicité foncière et d'enregistrement BESANCON 1
MARTZOLFF Patricia Service de publicité foncière et d'enregistrement MONTBELIARD
LEMBERET Laurence Service départemental des impôts fonciers

BESANÇON 

DDFIP du Doubs - 25-2024-01-02-00004 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts 4



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2024-01-03-00022

Arrêté fixant la liste départementale des

conseillers du salarié du Doubs

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-03-00022 - Arrêté

fixant la liste départementale des conseillers du salarié du Doubs 5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-03-00022 - Arrêté

fixant la liste départementale des conseillers du salarié du Doubs 6



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-03-00022 - Arrêté

fixant la liste départementale des conseillers du salarié du Doubs 7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-03-00022 - Arrêté

fixant la liste départementale des conseillers du salarié du Doubs 8



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-03-00022 - Arrêté

fixant la liste départementale des conseillers du salarié du Doubs 9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-03-00022 - Arrêté

fixant la liste départementale des conseillers du salarié du Doubs 10



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-03-00022 - Arrêté

fixant la liste départementale des conseillers du salarié du Doubs 11



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-01-03-00022 - Arrêté

fixant la liste départementale des conseillers du salarié du Doubs 12



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-12-29-00004

Arrêté portant prescription spéciales d'une

installation classée pour la protection de

l'environnement soumise à déclaration sous la

rubrique n° 2230-2 (SCAF La Fruitière de

Flangebouche La Sommette)

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-12-29-00004 - Arrêté

portant prescription spéciales d'une installation classée pour la protection de l'environnement soumise à déclaration sous la rubrique

n° 2230-2 (SCAF La Fruitière de Flangebouche La Sommette)

13



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-12-29-00004 - Arrêté

portant prescription spéciales d'une installation classée pour la protection de l'environnement soumise à déclaration sous la rubrique

n° 2230-2 (SCAF La Fruitière de Flangebouche La Sommette)

14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-12-29-00004 - Arrêté

portant prescription spéciales d'une installation classée pour la protection de l'environnement soumise à déclaration sous la rubrique

n° 2230-2 (SCAF La Fruitière de Flangebouche La Sommette)

15



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-12-29-00004 - Arrêté

portant prescription spéciales d'une installation classée pour la protection de l'environnement soumise à déclaration sous la rubrique

n° 2230-2 (SCAF La Fruitière de Flangebouche La Sommette)

16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-12-29-00004 - Arrêté

portant prescription spéciales d'une installation classée pour la protection de l'environnement soumise à déclaration sous la rubrique

n° 2230-2 (SCAF La Fruitière de Flangebouche La Sommette)

17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-12-29-00004 - Arrêté

portant prescription spéciales d'une installation classée pour la protection de l'environnement soumise à déclaration sous la rubrique

n° 2230-2 (SCAF La Fruitière de Flangebouche La Sommette)

18



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-12-29-00004 - Arrêté

portant prescription spéciales d'une installation classée pour la protection de l'environnement soumise à déclaration sous la rubrique

n° 2230-2 (SCAF La Fruitière de Flangebouche La Sommette)

19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-12-29-00004 - Arrêté

portant prescription spéciales d'une installation classée pour la protection de l'environnement soumise à déclaration sous la rubrique

n° 2230-2 (SCAF La Fruitière de Flangebouche La Sommette)

20



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-12-29-00004 - Arrêté

portant prescription spéciales d'une installation classée pour la protection de l'environnement soumise à déclaration sous la rubrique

n° 2230-2 (SCAF La Fruitière de Flangebouche La Sommette)

21



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2024-01-05-00001

Arrêté préfectoral portant levée de l'obligation

de garanties financières d'une carrière exploitée

par la société TATTU TP, au lieu-dit Les Côtes sur

le territoire de la commune de GUYANS-VENNES

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières

d'une carrière exploitée par la société TATTU TP, au lieu-dit Les Côtes sur le territoire de la commune de GUYANS-VENNES 22



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières

d'une carrière exploitée par la société TATTU TP, au lieu-dit Les Côtes sur le territoire de la commune de GUYANS-VENNES 23



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières

d'une carrière exploitée par la société TATTU TP, au lieu-dit Les Côtes sur le territoire de la commune de GUYANS-VENNES 24



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières

d'une carrière exploitée par la société TATTU TP, au lieu-dit Les Côtes sur le territoire de la commune de GUYANS-VENNES 25



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-01-05-00001 - Arrêté préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières

d'une carrière exploitée par la société TATTU TP, au lieu-dit Les Côtes sur le territoire de la commune de GUYANS-VENNES 26



SDIS 25

25-2024-01-03-00011

Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle

de l�unité de sauvetage, d�appui et de

recherche du service départemental d�incendie

et de secours du Doubs, pour l�année 2024

SDIS 25 - 25-2024-01-03-00011 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�unité de sauvetage, d�appui et de recherche du

service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2024 27



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 

Tél : 03 81 25 10 00 1/5 

 

 

 

 

 

Arrêté n°        du 

fixant la liste d’aptitude opérationnelle de l’unité de sauvetage, d’appui et de recherche du service dé-
partemental d’incendie et de secours du Doubs, pour l’année 2024. 

 
Le préfet du Doubs 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

Vu le code général des collectivités territoriales notamment l’article R1424-54 ; 

Vu l’arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

Vu le guide national de référence « sauvetage-déblaiement » ; 
Vu les guides de doctrine et de techniques opérationnelles « interventions en milieux effondrés et ins-
tables » ; 
Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs ; 

Vu l'arrêté préfectoral  n° 25-2016-07-11-017 du 11 juillet 2016 portant schéma départemental d’analyse 
et de couverture des risques du Doubs ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2007-1712-07103 du 17 décembre 2007 portant création de l’équipe de sau-
vetage déblaiement ; 
Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-09-29-00010 du 29 septembre 2023 fixant la liste d’aptitude opéra-
tionnelle de l’équipe d’intervention en sauvetage déblaiement  des sapeurs-pompiers du département 
du Doubs pour l’année 2023 ; 
Sur proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d'incendie et de secours du 
Doubs ; 

A R R Ê T E  

Article 1er : 

Sont habilités à exercer au sein de l’équipe d’intervention en sauvetage déblaiement des sapeurs-pom-
piers du département du Doubs, au titre de l’année 2024, sans restriction, les personnels désignés ci-
dessous : 

 

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU D'EMPLOI 
RISQUE  

BATIMENTAIRE 
NOM PRENOM 

SDE 3 

Référent départemental OUI VIEILLEDENT MATTHIEU 

Référent départemental 

adjoint 
OUI GUY DANIEL 

Chef de section OUI 

ANGONIN ARNAULT 

FAIVRE RAPHAEL 

JOUVE  WILLIAM 

VASSEUR OLIVIER 

PONARD GUILLAUME 

SDIS 25 - 25-2024-01-03-00011 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�unité de sauvetage, d�appui et de recherche du

service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2024 28



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 2/5 

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU D'EMPLOI 
RISQUE  

BATIMENTAIRE 
NOM PRENOM 

SDE 2 Chef d'unité OUI 

BAZIN OLIVIER 

BOURGADEL CHRISTOPHE 

BOURGOIN ALAIN 

BREUILLARD PATRICE 

BRIDE MICKAEL 

COLLIARD SEBASTIEN 

ESPITALIER DANIEL 

FALLOT DAVID 

MENDY PHILIPPE 

MOREY VINCENT 

ROBIN CHRISTOPHE 

THEVENOT THIERRY 

SDE 2 Chef d'unité NON 

AVONDO SAMUEL 

BETTONI MAXIME 

BEUGNOT ALEXIS 

CUSENIER CHRISTOPHE 

GILLIOT GUILLAUME 

ESPITALIER STEPHANE 

GOMARD JULIEN 

GRANCHER ROMARIC 

GUY SYLVAIN 

HUGUENARD FABRICE 

LARRIERE DIDIER 

LESTRAT JESSY 

MAGNIN-FEYSOT OLIVIER 

PELLIER OLIVIER 

ROUSSEY ERIC 

RUEZ JEAN-LUC 

SAUSER YANNICK 

SECLET ELVIS 

THIEBAUD MICKAEL 

TISSOT JEROME 

UHLEN BRUNO 

VECLAIN BRUNO 

VUILLET JOHANN 

  

SDIS 25 - 25-2024-01-03-00011 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�unité de sauvetage, d�appui et de recherche du

service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2024 29



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 3/5 

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU D'EMPLOI 
RISQUE  

BATIMENTAIRE 
NOM PRENOM 

SDE1 Equipier NON 

BERTRAND DANIEL 

BOUCLET GAETAN 

BRETAGNE CEDRIC 

CARMINATI ALEXIS 

CASSARD REGIS 

CHAMPAGNE CHARLEY 

CHEGNION OLIVIER 

CHOULET FREDERIC 

COLLETTE OLIVIER 

COMPTE ALEXANDRE 

COSTE PIERRE 

CUSENIER JEROME 

DEFRASNE JEROME 

DUSSOUILLEZ MICKAEL 

FAVE REMY 

GINDRAT VALERE 

GIRARD THOMAS 

GIROD LOUIS 

GRABS CEDRIC 

GRANDJEAN MICHEL 

GRILLET BERTRAND 

GUIGNIER HERVE 

GUILLET DANIEL  

HINTZY THOMAS 

HUGUENARD ARNAUD 

JEANGUYOT MARINE 

LIEVRE DAVID 

MANZONI JEREMIE 

MARTIN LUDOVIC 

MATERNE CHRISTOPHE 

MAY JEAN-BAPTISTE 

MINETTI THIERRY 

MIOTTE PATRICK 

MONNIN FREDERIC 

MOUGIN DAVID 

NORMAND BERTRAND 

SDIS 25 - 25-2024-01-03-00011 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�unité de sauvetage, d�appui et de recherche du

service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2024 30



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 4/5 

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU D'EMPLOI 
RISQUE  

BATIMENTAIRE 
NOM PRENOM 

SDE1 Equipier NON 

PETIT CEDRIC 

PICARD SYLVAIN 

PONCOT YOHANN 

RATTONI ALAIN 

REGAZZONI HUGUES 

REGNAUT FABIEN 

ROSSETTO JULIEN 

ROUARD FABIEN 

ROUSSEAU ADRIEN 

RUHIER RAPHAEL 

SCHWEBLIN MAGALI 

SCUBLA RAPHAEL 

SIMON ERIC 

SIMONIN LIONEL 

TERVEL MAXIME 

TOURMAN JEAN-MICHEL 

UMBER LOIC 

VADAM JEAN-CHARLES 

VALKER MARC 

VARILLON JULIEN 

 

Article 2 : 

Sont habilités à exercer la spécialité « SD » uniquement dans le cadre des exercices et des formations, 
les personnels désignés ci-dessous : 

 

NIVEAU DE 
FORMATION 

NIVEAU D'EMPLOI 
RISQUE  

BATIMENTAIRE 
NOM PRENOM 

SDE1 Equipier NON 

BUGNON FRANCK 

GAGELIN ALEXANDRE 

VUILLET EMMANUELLE 

SDE2 Chef d’unité NON 
COULON PHILIPPE 

GABET JULIEN 

 

Article 3 : 

Seuls les sapeurs-pompiers inscrits sur la liste définie en article 1, peuvent être engagés en intervention 
et pour l’ensemble des missions correspondant à leur qualification. 

 

SDIS 25 - 25-2024-01-03-00011 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�unité de sauvetage, d�appui et de recherche du

service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2024 31



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 5/5 

Article 4 : 

L’arrêté préfectoral n° 25-2023-09-29-00010 du 29 septembre 2023 susvisé est abrogé. 

Article 5 : 

Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours du Doubs est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et du 
Service départemental d’incendie et de secours du Doubs. 

 
 
 

Fait à Besançon, le  

 
 

Pour le préfet, et par délégation, 

 
 
 
 

Contrôleur général Stéphane BEAUDOUX 
Chef de corps, 

Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours 

 

SDIS 25 - 25-2024-01-03-00011 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�unité de sauvetage, d�appui et de recherche du

service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2024 32


